[image: image1.jpg]VS

Финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района
П Р И К А З

от 05 декабря 2019 года

                     № 108
г.Нижние Серги
 Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета Нижнесергинского муниципального района

В соответствии с п.9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 N85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения", Положением о финансовом управлении администрации Нижнесергинского муниципального района, утверждённым решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.08.2017 № 463,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Перечень кодов подвидов доходов бюджета Нижнесергинского муниципального района по видам доходов, по главным администраторам доходов бюджета Нижнесергинского муниципального района (Приложение №1).

2.Считать утратившим силу приказ Финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района от 13.12.2018 №121 «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями от 07.06.2019  №49).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01января 2020 года.

4.Разместить данный приказ в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования доходов Морозову Т.Е.

Начальник финансового управления                                        Н.В.Соколова
Приложение №1

к приказу

финансового управления

от 05.12.2019 № 108
Перечень кодов подвидов доходов бюджета Нижнесергинского муниципального района по видам доходов, по главным администраторам доходов бюджета Нижнесергинского муниципального района
	Номер

стро

ки
	Код главного администратора
	Код вида дохода
	 Код подвида дохода
	Наименование

	1

	2
	3
	4

	1.
	901
	администрация Нижнесергинского муниципального района(ИНН 6646001507, КПП 661901001)

	2.

	1 08 07 150 01

	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	3.

	1000 110
	(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	4.

	1 11 05 013 05

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	5.

	0001120
	(доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки)

	6.

	0002120
	(средства от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков)

	7.

	1 11 05 013 13

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	8.

	0001120
	(доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки)

	9.

	0002120
	(средства от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков)

	10.

	1 11 05 025 05

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	11.

	 0001120
	(доходы, получаемые в виде арендной платы за указанные земельные участки)

	12.

	0002120
	(средства от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков)

	13.

	1 11 05 035 05

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений

	14.

	0001120
	(доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства)

	15.

	0007120
	(доходы от сдачи в аренду движимого имущества)

	16.

	0008120
	(прочие доходы от сдачи в аренду имущества)

	17.

	1 11 05 075 05

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)

	18.

	0003120
	(доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства)

	19.

	0006120
	(доходы от сдачи в аренду юридическим лицам по договорам аренды жилых помещений муниципального жилищного фонда)

	20.

	0009120
	(прочие доходы от сдачи в аренду имущества)

	21.

	0010120
	(доходы от сдачи в аренду движимого имущества)

	22.

	1 11 09 045 05

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	23.

	0001120
	(компенсация стоимости сносимых объектов нежилого фонда)

	24.

	0008120
	(плата по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, а также плата за право на заключение указанных договоров)

	25.

	0011120
	(прочие доходы от использования имущества )

	26.

	1 13 02995 05

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	27.

	0001130
	(возврат дебиторской задолженности прошлых лет)

	28.

	0005130
	(возврат бюджетных средств при их неправомерном использовании по результатам финансового контроля при вынесении предписаний и представлений о возврате средств)

	29.

	0006130
	(возврат бюджетных средств в связи с невыполнением муниципального задания бюджетными и автономными учреждениями)

	30.

	0007130
	(прочие доходы)

	31.

	1 14 02 053 05

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	32.

	0001410
	(доходы от реализации объектов нежилого фонда)

	33.

	0002410
	(прочие доходы от реализации иного имущества)

	34.

	1 16 10123 01

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

	35.

	0051140
	(доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	36.

	1 17 05050 05

	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	37.

	0001180
	(прочие поступления)

	38.
	906
	Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района (ИНН 6646001578, КПП 661901001)

	39.

	1 11 05 035 05

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений

	40.

	0001120
	(доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства)

	41.

	0007120
	(доходы от сдачи в аренду движимого имущества)

	42.

	0008120
	(прочие доходы от сдачи в аренду имущества)

	43.

	1 13 01995 05

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

	44.

	0001130
	(плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в казенных муниципальных дошкольных образовательных учреждениях)

	45.

	0002130
	(плата за содержание детей в детских домах, школах-интернатах, от предоставления казенными образовательными учреждениями дополнительного образования детей дополнительных образовательных услуг)

	46.

	0003130
	(плата за питание учащихся в казенных муниципальных общеобразовательных школах

	47.

	0004130
	(прочие платные услуги, оказываемые казенными муниципальными учреждениями)

	48.

	1 13 02995 05

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	49.

	0001130
	(возврат дебиторской задолженности прошлых лет)

	50.

	0005130
	(возврат бюджетных средств при их неправомерном использовании по результатам финансового контроля при вынесении предписаний и представлений о возврате средств)

	51.

	0006130
	(возврат бюджетных средств в связи с невыполнением муниципального задания бюджетными и автономными учреждениями)

	52.

	0007130
	(прочие доходы)

	53.

	1 16 10123 01

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

	54.

	0051140
	(доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	55.

	1 17 05050 05

	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	56.

	0001180
	(прочие поступления)

	57.
	913
	Счетная палата Нижнесергинского муниципального района (ИНН 6619015003 КПП 661901001)

	58.

	1 16 01054 01

	Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	59.

	0001140
	(штраф за несвоевременное перечисление средств избирательным комиссиям, комиссиям референдума, кандидатам, избирательным объединениям, инициативным группам по проведению референдума, иным группам участников референдума)

	60.

	1 16 01074 01

	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	61.

	0002140
	(штраф за заведомо ложное экспертное заключение в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд)

	62.

	1 16 01154 01

	Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля (иные штрафы)

	63.

	9000140
	(иные штрафы)

	64.

	1 16 01194 01

	Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	65.

	0005140
	(штраф за невыполнение в срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностного лица), органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль)

	66.

	1 16 01194 01

	Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	67.

	0007140
	(штраф за непредставление сведений (информации))

	68.

	1 16 01194 01

	Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	69.

	0401140
	(штраф за воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа государственного контроля (надзора), должностного лица организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора, должностного лица органа муниципального контроля)

	70.

	1 16 01194 01

	Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	71.

	9000
	(иные штрафы)